

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 山城東祖谷山線 三・西祖谷善徳 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		3,763,724		
道路土工		式	1		569,252		
掘削工		式	1		67,437		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	59	1,143	67,437		単 1号
路床盛土工		式	1		6,611		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	1	6,611	6,611		単 2号
残土処理工		式	1		495,204		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	58	5,838	338,604		単 3号
残土等処分		m3	58	2,700	156,600		単 4号
舗装工		式	1		2,039,843		
舗装打換え工		式	1		2,039,843		
不陸整正		m2	401	165.1	66,205		単 5号
下層路盤	路盤材種類:再生クラッシュ RC-30, 仕上り厚:200mm	m2	304	1,140	346,560		単 6号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 山城東祖谷山線 三・西祖谷善徳 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上層路盤	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	m2	400	1,082	432,800		単 7号
表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	401	2,663	1,067,863		単 8号
目地シート	標準	m	82	1,474	120,868		単 9号
目地シート	L型	m	3	1,849	5,547		単 10号
縁石工		式	1		58,730		
縁石工		式	1		58,730		
アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13), 断面積:195cm2以上215cm2未満	m	35	1,678	58,730		単 11号
区画線工		式	1		51,587		
区画線工		式	1		51,587		
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	127	406.2	51,587		単 12号
構造物撤去工		式	1		228,312		
構造物取壊し工		式	1		146,987		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	1	10,870	10,870		単 13号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 山城東祖谷山線 三・西祖谷善徳 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	13	687.5	8,937		単 14号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	216	588.8	127,180		単 15号
運搬処理工		式	1		81,325		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,978	3,978		単 16号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,800	2,800		単 17号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	11	4,951	54,461		単 18号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	11	1,800	19,800		単 19号
建設汚泥処分		m3	0.02	14,300	286		単 20号
仮設工		式	1		816,000		
交通管理工		式	1		816,000		
交通誘導警備員		人日	50	16,320	816,000		単 21号
直接工事費		式	1		3,763,724		
共通仮設		式	1		969,570		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 山城東祖谷山線 三・西祖谷善徳 舗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		76,570		
技術管理費		式	1		76,570		
C B R 試験	設計C B R	試料	1	76,570	76,570		単 22号
共通仮設費（率計上）		式	1		893,000		
純工事費		式	1		4,733,294		
現場管理費		式	1		2,332,000		
工事原価		式	1		7,065,294		
一般管理費等		式	1		1,706,706		
工事価格		式	1		8,772,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		877,200		
工事費計		式	1		9,649,200		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 838
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35. 0km以下	m3	1	5, 838	5, 838		
合計						5, 838		
単価						5, 838	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	165. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 1	165. 1		
合計						165. 1		
単価						165. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	下層路盤	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	1, 140	1, 140	暫定単価	
合計						1, 140		
単価						1, 140	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 7号	上層路盤	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 082
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	1, 082	1, 082		
合計						1, 082		
単価						1, 082	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 8号	表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 663
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 663	2, 663		
合計						2, 663		
単価						2, 663	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	目地シート	標準	単位	m	単位数量	100	単価	1, 474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草目地シート材料費			m	100	1, 005	100, 500		
土木一般世話役			人	0. 1	29, 172	2, 917. 2	[] [1]	
セメント充填工			m	100	122. 91	12, 291	[] [1]	
ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布工			m	100	49. 16	4, 916	[] [1]	
シート貼付工			m	100	245. 82	24, 582	[] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		5%	式	1		2, 193. 8	[1] []	
合計						147, 400		
単価						1, 474	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	目地シート	L型	単位	m	単位数量	100	単価	1, 849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草目地シート材料費			m	100	1, 199. 4	119, 940		
土木一般世話役			人	0. 1	29, 172	2, 917. 2	[] [1]	
セメント充填工			m	100	122. 91	12, 291	[] [1]	
ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布工			m	100	98. 32	9, 832	[] [1]	
シート貼付工			m	100	319. 56	31, 956	[] [1]	
仕上げ工			m	100	49. 16	4, 916	[] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		5%	式	1		3, 047. 8	[1] []	
合計						184, 900		
単価						1, 849	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13), 断面積:195cm2以上215cm2未満	単位	m	単位数量	1	単価	1, 678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーフ		195cm2以上215cm2未満, 細粒度アスコン(13), 全ての費用	m	1	1, 678	1, 678		
合計						1, 678		
単価						1, 678	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	406. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	406. 2	406. 2		
合計						406. 2		
単価						406. 2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	588. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	588. 8	588. 8		
合計						588. 8		
単価						588. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34. 3km以下, 全ての費用	m3	1	3, 978	3, 978		
合計						3, 978		
単価						3, 978	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 17号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 800	2, 800		
合計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 18号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 39. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 951	4, 951		
合計						4, 951		
単価						4, 951	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	建設汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	C B R 試験	設計 C B R	単位	試料	単位数量	1	単価	76, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外 (小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
埋戻し		上記以外 (小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
室内 C B R 試料採取			箇所	1	16, 400	16, 400		
C B R 試験			箇所	1	47, 300	47, 300		
舗装構成の検討			km	0. 05	137, 853	6, 892. 65		
合計						76, 568. 65		
単価						76, 570	円／試料	